
Contacto

Teléfono 976545030
Correo Electrónico secretaria@comarcadedaroca.com

Dirección Postal

Cl Mayor 60-62
(50360) Daroca España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 297/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Campo de Daroca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://campodedaroca.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1A3gWDVNfxurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Atender a menores de edad de 4 a 13 años en espacios comunitarios de los
municipios de Daroca, Used, Cubel, Mainar y Villarreal de Huerva.

Programar y diseñar contenidos en torno a la igualdad de género, la corresponsabilidad y el desarrolloDescripción 
sostenible. Inscripción en la Plataforma de Corresponsables de los monitores. Coordinación con el personal técnico de la
Comarca Campo de Daroca.
Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
Del 24/06/2024 al 02/08/2024

Observaciones: Periodo veraniego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 60-62
(50360) Daroca España

Condiciones de Licitación

http://campodedaroca.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1A3gWDVNfxurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN REDES PARA LA TRANSFORMACIÓN SOCIAL
NIF G50718709
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TARRAGONA Nº32 3ºA
(50005) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976219045
Correo Electrónico etl.redes@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.369,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.369,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0186
Fecha de Formalización 21/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/06/2024

Motivación

Motivación Se pretende atender a menores de edad de 4 a 13 años en espacios comunitarios de los
municipios de Daroca, Used, Cubel, Mainar y Villarreal de Huerva. Los espacios son públicos
y están supervisados por el técnico de juventud para que cumplan con los mínimos para
poder realizar la actividad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a44b8a0-3f0f-483e-8ebe-db488cca0779


Lugar

Sede comarcal Comarca Campo de Daroca

Dirección Postal

CL MAYOR 60
CL MAYOR 60,
(50360) DAROCA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede comarcal Comarca Campo de Daroca

Dirección Postal

CL MAYOR 60
CL MAYOR 60,
(50360) DAROCA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 13/06/2024 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Calidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios socioeducativo
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8prQDjdgUsQ%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013728405 |  2024-000749937 | Mon, 08 Jul 2024 13:45:02:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112638478557677719989298719946111871039 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8prQDjdgUsQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

